计 36.90万股。同时，鉴于部分第二类限制性股票激励对象 2024年度的个人绩效考核结果未达标，该部分已授予但尚未

归属的第二类限制性股票共计 4.10万股拟作废失效。

董事会根据公司《2023年限制性股票激励计划》等有关规定及公司 2023年第一次临时股东大会的授权，为符合条

件的激励对象办理限制性股票相关的解除限售及归属登记手续。本次解除限售的第一类限制性股票上市流通日期为 2025

年 5月 27日；本次归属的股份上市流通日：2025年 5月 27日。

美康生物科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

46

2025年 5月 30日，公司召开第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，鉴于公司

2023年限制性股票激励计划首次授予部分的第一个归属期归属条件已成就，可归属的第二类限制性股票共计 36.90万股，

公司已办理完成前述股份归属登记手续。本次登记完成后，公司股本共计增加 36.90万股，公司总股本由 38,394.9815万

股变更为 38,431.8815万股，注册资本由人民币 38,394.9815万元变更为人民币 38,431.8815万元。公司已于 2025年 6月

11日办妥了相关工商变更登记手续。具体内容详见刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告（公告编

号 2025-013、2025-033、2025-034、2025-035、2025-040）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）新设深圳盛德事项

2025年 5月，公司新设全资子公司深圳盛德，注册资本为人民币 500万元整，该事项已于 2025年 5月完成工商登记。

截至本报告出具日，上述注册资本金暂未出资到位。

（二）日本美康增资事项

2025年 5月，全资子公司日本美康增加注册资本，原注册资本为 1万日元，变更为 2亿日元，该事项已于 2025年 5

月完成登记。截至本报告出具日，上述注册资本金暂未出资到位。

（三）新设美康盛达生物科技（北京）有限公司事项

2025年 7月，公司新设全资子公司美康盛达生物科技（北京）有限公司，注册资本为人民币 200万元整，该事项已

于 2025年 7月完成工商登记。截至本报告出具日，上述注册资本金暂未出资到位。

（四）新设江西美盛生物医疗科技有限公司事项

2025年 7月，子公司美康盛达新设全资子公司江西美盛生物医疗科技有限公司，注册资本为人民币 200万元整，该

事项已于 2025年 7月完成工商登记。截至本报告出具日，上述注册资本金暂未出资到位。

美康生物科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 92,036,764 23.97% -50,000 -50,000 91,986,764 23.94%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 92,036,764 23.97% -50,000 -50,000 91,986,764 23.94%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 92,036,764 23.97% -50,000 -50,000 91,986,764 23.94%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 291,913,051 76.03% 369,000 50,000 419,000 292,332,051 76.06%

1、人民币普通股 291,913,051 76.03% 369,000 50,000 419,000 292,332,051 76.06%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 383,949,815 100.00% 369,000 0 369,000 384,318,815 100.00%

美康生物科技股份有限公司 2025年半年度报告全文

48

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司 2023年限制性股票激励计划授予的第一类限制性股票的第一个锁定期解除限售条件及授予的第

二类限制性股票第一个归属期归属条件已成就，公司为符合条件的激励对象办理了第一类限制性股票解除限售业务以及

第二类限制性股票归属登记业务。本次符合解除限售条件的激励对象共 8人，解除限售的限制性股票共计 47.50万股；

符合归属条件的激励对象共 20人，可归属的限制性股票共计 36.90万股。本次解除限售的第一类限制性股票上市流通日

期为 2025年 5月 27日；本次归属的股份上市流通日：2025年 5月 27日。具体内容详见刊登在中国证监会指定的创业板

信息披露网站上的相关公告（公告编号：2025-033、2025-034）。

2、上述限制性股票的解除限售及归属使报告期内股权激励锁定股减少 47.50万股，高管锁定股增加 42.50万股，累

计减少有条件限售股 5万股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2025年 4月 17日，公司召开第五届董事会第十二次会议和第五届监事会第十一次会议，分别审议通过《关于公司

2023年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就及第一个归属期归属条件成就的议案》

《关于作废 2023年限制性股票激励计划首次授予部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的议案》。董事会同意本激